vom Eurymedon auf einer Halbinsel mit einem bedeutenden Hafen, nicht weit von dem jetzigen Eski Adalia, s. c. 13, 5.

7—10. iam, 38, 17, 9; 1, 9, 9; über die Anapher 38, 5, 1. — abund., vgl. 34, 4, 3; 36, 17, 14; 45, 33, 6. — nec ohne cum, s. 36, 6, 3; 33, 29, 4. — princ., der angesehenste Mann blos in einem Staate, während Antiochus als König in Asien und Europa herrscht. — altero Man., absichtlich ist rege oder rege quidem sed nicht hinzugefügt. — Anib. incl., s. 25, 27, 9. — part. Eur., s. 33, 38. — in quo, wodurch, womit zugleich, s. 26, 43, 3. — ut neutri, s. c. 46, 7; 32, 21, 5. — medios, s. 40, 20, 4: medios nec in alterius partem inclinatos, die Sätze pacem — optent — interp. scheinen nicht mehr von petere abzuhängen, sondern selbständige Wunschsätze zu sein, in orat. recta: optate etc.

non interp., wenn ein Krieg ausbreche, sollten sie nicht sich einmischen, Theil nehmen; non weil das non interponere gewünscht wird, s. 2, 12, 11: nullum — timetis; 6, 41, 10: non leges — ferantur; 9, 34, 15; 21, 44, 5, vgl. zu 32, 21, 21: nihil pertineant. — quiet. praest., wie pacem 43, 18, 2, fidem praestare 30, 15, 5. — spectat., s. 22, 14, 4.

11—13. proventus, s. 34, 23, 5 ff. — proprie, 25, 28, 4; 33, 37, 10, vgl. oben c. 33, 9. — salut., ips. — servatos, das Substant. u. die Participialconstr., s. c. 11, 22, von exprobr. abhängig wie 21, 32, 12. — ipsumque etc., n. Quinctius, auf den sich auch der ganze Gedanke exprobrans etc. bezieht, Erklärung von salutem; zur Sache s. 33, 7, 13. — auspicio, nur mit — beschäftigt, bekanntlich wurden vor der Schlacht Auspicien und Opfer angestellt, s. 38, 20, 6; 22, 42,

temque et vota nuncupantem sacrificuli vatis modo in acie vidisse, cum ipse corpus suum pro eo telis hostium obiceret. Ad ea 49
Quinctius, coram quibus magis, quam apud quos verba faceret, dicere Archidamum rationem habuisse: Achaeos enim probe scire 2
Aetolorum omnem ferociam in verbis, non in factis esse, et in conciliis magis contionibusque quam in acie apparere: itaque 3
parvi Achaeorum existimationem, quibus notos esse se scirent, fecisse; legatis regis et per eqs. absentem regi eum se iactasse. quod 4
si quis antea ignorasset, quae res Antiochum et Aetolos coniunxisset, ex legatorum sermone potuisse apparere, mentiando in vicem iactandoque vires, quas non haberent, inflasse vana spe atque inflatos esse, „dum hi ab se victum Philippum, sua virtute 5
protectos Romanos et, quae modo audiebatis, narrant vos ceterasque civitates et gentes suam sectam esse secuturos, rex contra peditum equitumque nubes iactat et consternit maria classi-